
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

REITORIA - GABINETE DO REITOR 

Avenida Professor Mário Werneck, 2.590 – Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 

30.575-180 – 31 2513 5110 – concursos@ifmg.edu.br 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PROFESSOR TEMPORÁRIO 

EDITAL Nº 007/2014 

 

RESULTADO FINAL 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Estatuto da Instituição, aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do 

Conselho Superior do IFMG, publicado no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo 

Decreto de 12 de agosto de 2011, publicado no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2; 

e considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 de maio de 2011 do Ministro de 

Estado da Educação Fernando Haddad, RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº 007 de 

10 de janeiro de 2014, publicado no DOU nº 9, de 14 de janeiro de 2014, na Seção 03, 

Página 66, destinado à seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR 

TEMPORÁRIO, por tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Minas Gerais Campus São João Evangelista, de acordo com a seguinte 

classificação: 
 

Linguagens e Códigos e suas Tecnologias - Disciplina: Língua Espanhola e disciplinas 

correlatas 

CLASSIFICAÇÃO Nome do Candidato PONTOS OBTIDOS 

1 ELISA PAULA DE PINHO BARROSO  58,50 

 

Linguagens e Códigos e suas Tecnologias – Disciplina: Língua Inglesa e disciplinas 

correlatas 

CLASSIFICAÇÃO Nome do Candidato PONTOS OBTIDOS 

1 JURACY ANTUNES DANTAS JUNYOR 67,60 
 

Ciências da Natureza, Matemática e suas Tecnologias – Disciplina: Matemática e 

disciplinas correlatas 

CLASSIFICAÇÃO Nome do Candidato PONTOS OBTIDOS 

1 JOSÉ SILVINO DIAS 63,60 

2 FERNANDO SANCHES BRAGA 50,40 

3 KELLY LETÍCIA ANDRADE VIANA GONÇALVES 49,00 

 

mailto:concursos@ifmg.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

REITORIA - GABINETE DO REITOR 

Avenida Professor Mário Werneck, 2.590 – Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 

30.575-180 – 31 2513 5110 – concursos@ifmg.edu.br 

 

Ciências da Natureza, Matemática e suas Tecnologias-  Disciplina: Biologia e disciplinas 

correlatas 

CLASSIFICAÇÃO Nome do Candidato PONTOS OBTIDOS 

1 
FERNANDA APARECIDA ALVES NASCIMENTO 

DE ÁVILA 58,70 

2 MICHELLE PIRES TANNURE 56,80 

3 SIDYCLEITON FELIPE DE OLIVEIRA 43,70 
 

Ciências da Natureza, Matemática e suas Tecnologias – Disciplina: Química, Química 

Geral e Orgânica e disciplinas correlatas 

CLASSIFICAÇÃO Nome do Candidato PONTOS OBTIDOS 

1 ARIELY OLIVERIA BOAVENTURA CUNHA  53,90 

2 SILVIA QUEIROZ PINTO 46,20 

 

Ciências Humanas e suas Tecnologias – Disciplina: Sociologia e disciplinas correlatas 

CLASSIFICAÇÃO Nome do Candidato PONTOS OBTIDOS 

1 ANA MARIA SALES 55,60 
 

 
Belo Horizonte, 04 de fevereiro de 2014 

 
CAIO MÁRIO BUENO SILVA 

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais 

 
 

mailto:concursos@ifmg.edu.br

